

PEACE

Parahatçylyk



Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş edýäris

"Diňe şu gün parahatçylyk üçin nämäniň zerurdygyny bilýän bolsaňyz!" Luka 19: 42. Daş-töweregimize göz aýlasak we häzirki dünýäde bolup geçýän zatlary görenimizde, dünýäde asudalygyň ýokdugy hemmämize düşnüklidir. Uruş, adam öldürmek, uruşlar we uruş hakda myş-myşlar eşidýän ýerleriňizde. Haýsy gazet açanyňyzyň ähmiýeti ýok, şol ýerde adamlaryň günä, ýigrenç we gabanjaňlyk sebäpli birek-birege edýän elhenç zatlaryny görersiňiz. Dünýäniň

beýik adamlary indi köp ýyl bäri dünýäde parahatçylyk getirmäge synanyşýarlar we henizem hiç biri üstünlik gazanyp bilmedi. Dünýä diňe bir bu ýagdaýda däl, öýlerimiziň köpüsinde-de rahatlygyň ýokdugyny aýtmak gynandyryjy. Iň erbet tarapy, häzirki wagtda dünýäde öz kalbynda rahatlyk ýok adamlaryň gaty köp bolmagy we ähli kynçylyklaryň kökünüň şu ýeri.

Näme üçin parahatçylyk ýok?

Ozal başda Hudaý dünýäni, otlary, gülleri, agaçlary we suwuň aşagynda ýaşayan ähli haýwanlary we ýerde ýaşayanlary ýaratdy. Hudaý Adam atany we How Enäni hem ýaratdy we bu ýaradylyşda parahatçylyk bardy. Adam ata we How ene haýwanlaryň hiç birinden gorkmadylar we haýwanlar asuda we bagtly ýaşadylar. Goýunlar arslanyň gapdalynda gezip bilýärdiler we arslan oňa zyýan bermeyär. Iň esasy zat, Hudaý bilen adamyň arasynda parahatçylyk bardy, Hudaý agşamyň salkynlygyna gelip, Adam ata we How ene bilen gezip, gürleşýärdi. Heartsüreklerinde Hudaýa gorky ýokdy we olaryň gelmegine sabyrlylyk bilen garaşýardylar.

Soňra parahatçylygyň duşmany bolan Şeýtan ýylanyň içine girdi we Adam atany we How Enäni günä etmäge synanyşdy, sebäbi günä nirede bolsa rahatlyk ýok. Liesalanlaryň atasy Şeýtan, Hudaýa boýun egmeseler we Hudaýyň iýmezligi tabşyran miwelerinden alsalar-da

ölmejekdiklerini aýtdy. Adam ata we How Ene iblis olary etmek synaga we garşy günä edenligi näme etdim diňe birnäçe adam şonda-bu günüň üçin, iblis sesini diňlemek Taňrynyň. Şol pursatda başdan geçiren rahatlygy olary terk etdi - Hudaýyň döreden ähli rahatlygy we

gözelligi indi bir günä etmek bilen ýok edildi we Adam ata we How Enäniň ýüregine gorky girdi.

Şol gün agşam Hudaý olar bilen gürleşmek üçin gelensoň, gizlenip, Hudaýyň huzuryndan gorkýardylar . "Günä bir adamyň üsti bilen dünýä geldi we günä özi bilen ölüm getirdi" we hatda häzirki wagtda ýaşayanlaryň hemmesi günä etdik we Hudaýyň halas edişinden uzakdadyrys . (Rimliler 5: 12; 3: 23). Bir günä, adatça, başga birine eltýär we häzirki wagtda bütin dünýä günä bilen kesellýär we şonuň üçin ýer ýüzünde asudalyk ýok.

ALLAH DÜNLĐ .DE Parahatçylygy dikeltmek isledi .

Hudaý gökden aşak seredip, ähli ýigrenji, gorkyny, günäni we hasraty gördi we beýik söýgüsünde Ogluny athanada dogulmagyna iberdi. Ro Christmasdestwo wagtynda ýyl-ýyldan perişdäniň: "Gorkma! Men bu ýerde ähli adamlara uly şatlyk getirjek gowy habar bilen geldim. Bu gün Dawudyň şäherinde Halasgäriňiz dünýä indi - Reb Mesih! Birden gökdäki perişdeleriň uly goşuny perişde bilen peýda bolup, Hudaýa alkyş

aýtdy : Beýik asmanda Hudaýa şöhrat we göwnünden turanlara ýer ýüzünde parahatçylyk. " (Luka 2: 10 - 14). Isa bu ýere "ölümiň garaňky kölegesinde ýaşayanlaryň hemmesine asmandan nur saçmak, ädimlerimizi parahatçylyk ýoluna ugrukdyrmak üçin" iberildi. (Luka 1: 79). Efesliler 2: 14-de bize "Mesihniň Özi bize parahatçylyk getirdi" diýilýär. Hudaý bu dünýä Parahatçylyk şazadasyny iberdi we şol döwürdäki adamlar diňe Parahatçylyk şazadasyny kabul eden bolsalar, ýene-de sazlaşykda ýaşap bilerdiler.

ADAMLAR BU Parahatçylyk bilen näme etdi?

Adam ata we How ene ýaly, şol döwürdäki ýewreýler we beýleki adamlar Hudaýa boýun bolmazlygy we Şeýtanyň maslahatyna eýermegi makul bildiler . Şazadany ret etdiler, Pilatus Isany we Barabbasy olaryň öňünde goýanda, gygyrdylar: "Jesus Isa bilen git! Bize Barabbasy ber!" Başga sözler bilen aýdylanda, "Parahatçylyk şazadasyny al-da, bize ýigrenç, uruş, ganhorluk we günä ber" diýdiler. Bu adamlaryň öz erk-islegleri bardy we zorlanman özlere saýlap bilerdiler, ýöne şeýdip-de Barabbasy saýladylar. Weaşayan günlerimiz edil şol bir. Hudaý bize saýlaw berdi. Isany Halasgärimiz we Patyşamyz edip bileris we Ol durmuşymyza rahatlyk getirer. Ol: "Parahatçylyk, men siziň bilen gidýärim; saňa berýän öz rahatlygym. Dünýädäki ýaly beremok. Alada etme we gaharlanma; gorkma." (14ahýa 14: 27). Durmuşymyzdaky günäler bizi Hudaýdan uzaklaşdyrды we günäli ýagdaýymyzda özümizde rahatlyk ýok, ýöne Isa elmydama ellerini uzadyp, bizi yzyna almak, dikeltmek, Hudaýyň ogullary etmek we garaşmak üçin garaşýar. bize ýene **parahatçylyk** bermek üçin .

Bize Rimliler 5: 1-de aýdylýar : "Indi iman arkaly Hudaý bilen dogry bolduk , Rebbimiz Isa Mesih arkaly Hudaý bilen parahatçylyk gurýarys " . Bu dünýäde bize rahatlyk berip biljek hiç zat ýok. Pul, baýlyk we şöhrat berip bilmez, içgi berip bilmez; we atlarymyzy ýygnak sanawyna salmak oňa berip bilmez. Janymyz üçin rahatlyk almagyň ýeke-täk ýoly bar we bu Reb Isanyň ýanyna gelmek, günälerimizi Oňa boýun almak we olardan ýüz öwürmek we "Eger günälerimizi Hudaýa boýun etsek , Ol beren wadasyny ýerine ýetirer we näme eder? dogry: Ol günälerimizi bagyşlar we ähli ýalňyş işlerden saplar " . (1 Johnahýa 1: 9). Isanyň beren parahatçylygy, ynsan düşünjesinden has parahatçylykdyr (Filippinliler 4: 7). Muny adam düşündirip

bilmez, ýöne günä we günäkär dostlardan ýüz öwrüp, Reb Isa Mesihe ýüzlenmek we diňe Oňa hyzmat etmek islese, durmuşymyza başdan geçirip bileris. Parahatçylyksyz ýaşap bileris, emma rahatlyksyz ölüp bilmeris, "Çünki Hudaýyň Patyşalygy iýmek-içmek däl-de, dogrulyk we parahatçylyk". (Rimliler 14: 17). Şonuň üçin ölenimizde ýüregimizde Hudaýyň rahatlygy bolmasa, elbetde, Onuň asudalyk jennetinde garşy alynmarys.

Parahatçylyk şazadasyny durmuşymyza kabul etmedik bolsak we günäli ýagdaýda ölsek, biziň üçin ýekeje ýer bar we bu dowzahyň baky otlarydyr. Sen baky ýok bolar, sebäbi, indi haýsy ýagdaýda ölüp aldyrmaga mümkinçiligim ýok, we Word Hudaýyň bize aýdýar "olary ebedi we mydama gider azabyndan şol oduň tüsse." Günäkäriň gidýän baky dowzahdyr we hemmämiz günä etdik. "Dogruçyl adam ýok". (Rimliler 3: 10). Jennete gitmek isleseňiz, edilmeli ýekeje zat bar we bu Hudaý bilen ýaraşyk we ýüregiňizde Taňrynyň rahatlygyny üpjün etmek "Mesihni size berýän parahatlygy size ýol görkezsin." (Koloseliler 3: 15). Ro Christmasdestwo wagtynda Isanyň parahatçylyk getirmek üçin bu dünýä gelendigini ýada salýarys. Pasha wagtynda halkyň Ony nädip ret edendikleri we haça çüýländigleri ýatladylýar. Gadyrly dost, senem Ussady ret edenlerden biri bolarsyňmy ýa-da durmuşyňy açyp, oňa girjek bolýarsyňmy? Godüregiňizde Hudaýyň rahatlygyny gazanmagyň diňe bir usuly bar, bu bolsa häzir Onuň öňünde dyza çöküp, günäkärdigiňizi boýun almak we Ondan sizi arassalamagyny we sizi özüne öwürmegini haýyş etmekdir; näçe gowy pikir etseňem halas bolmagyň gerek; özüňizi näçe erbet hasaplasaňyzam, Ol sizi kabul etmäge taýýardyr we hiç kimi ýüz öwürmez. Eger

henizem kalbyňyzda Taňrynyň rahatlygyny başdan geçirmedik bolsaňyz, indi kabul ediň we sözleriň aýdyp bilmeýän uly we şöhratly şatlygy bolar. (1 Petrus 1: 8).

Belli bir Hoş Habar hyzmatynda bir garry ýerinden turdy we: "Men dört patyşanyň döwründe ýaşadym. Birinjisinde elmydama uruşýardyk we elhenç döwürdi. Ikinjiniň döwründe uly açlyk çekdik, alakalary, otlary we agaçlary ýidik. Üçünjiniň dowamynda duşmanlarymyz bizi ýeňdiler we biz olaryň hyzmatkäri bolduk. Emma bu üçünji patyşanyň döwründe bize başga bir Patyşa, beýik Patyşa, gowy Patyşa, parahatçylykly şa, Söýgi şasy - gökden Isa Reb geldi! Duşmany ýeňdi we ýüregimizi ýeňdi. Şol sebäpli indi rahatlykda we bol durmuşda ýaşaýarys we ýakyn wagtda Onuň bilen jennetde ýaşamaga umyt baglaýarys. "

Gadyrly dost, durmuşyňy indi Isa tabşyr. Şu pursatda dowzaha barýan aşaky ýoluňyzda duruň, yzyna öwrüliň we patyşalaryň patyşasyna we lordlaryň Rebbine hyzmat ediň. Dostlaryňyzyň köpüsiniň sizi terk etjekdigine göz ýetirip bilersiňiz, ýöne Isanyň: "Mesihiň berýän parahatçylygy, kararlaryňyzda size ýol görkezmelidir" diýendigini ýadyňyzdan çykarmaň. (Koloseliler 3: 15).

MR Gschwend

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş edýäris

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize habar bermegiňizi haýyş edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimizde has-da ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin bize ýüz tutmagyňyzy haýyş edýäris :

Ynsan yüregi



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)